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تأمین زمین 
یک‌میلیون و ۲۰۰هزار 

واحد مسکونی

تورم در ایران کاهشی 
خ ارز تثبیت شد و نر

ارسلان مالکی، مدیرعامل سازمان 
ملی زمین و مسکن از برنامه‌ریزی 
برای تأمین یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
با برنامه  ــد مسکونی مطابق  واح
با  اباغی وزارت راه و شهرسازی 
قانون  ظرفیت‌های  از  بهره‌گیری 
جهش تولید مسکن خبر داد. وی 
گفت: بر اساس برنامه‌های ابلاغی 
وزارت راه از مجموع ۴ میلیون واحد 
مسکونی طرح نهضت ملی مسکن 
معادل یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد 
بر عهده سازمان ملی زمین و مسکن 
قرار داشت که برنامه‌ریزی تأمین 
زمین تمامی این واحدها انجام شد.

ــی در تحلیلی از  ــان ــه بانک ج
سیاست‌های پولی ایران اعلام کرد 
که این سیاست‌ها منجر به کاهش 
تورم از ۵۵ درصد به ۴۰ درصد شده 
ــزارش، از  ــت. بر اساس  این گـ اس
خ  زمان اعلام تغییرات در یارانه نر
ارز در ژوئن ۲۰۲۲ و افزایش تورم 
متعاقب آن، تورم بتدریج کم شد 
و از ۵۵.۵ درصد )نسبت به مدت 
مشابه سال قبل( در آوریل ۲۰۲۳ 
ــه مدت  ــد )نسبت ب ــ ــه ۳۱ درص ب
مشابه سال قبل( در مه ۲۰۲۴ 
ــت.  همچنین بانک  ــاف کاهش ی
ــورم و تثبیت  ــرای مهار ت مرکزی ب
اقتصاد اقدامات مختلفی را انجام 
داد که شامل محدود کردن رشد 
ترازنامه بانکی به محدوده ۱.۵ تا ۲.۵ 
درصد، افزایش ذخایر الزامی برای 
خ  بانک‌های پرریسک و افزایش نر
سپرده و سودش بین بانکی است. 
البته در این روند ،  ریال تا حدی با 
بازگرداندن نرخ ارز ترجیحی جدید 
برای کالا‌های اساسی، دوره‌ای از 

ثبات نسبی را پشت سر گذاشت.

اخبار

از 10 مرداد 
 1403

پیش‌فروش 
بلیت رفت 

و برگشت 
اتوبوس 

ایام اربعین 
در سه مرز 

باقیمانده و 
در مجموع 

مرزهای 6 
گانه آغاز 

خواهد شد

با اعام مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 
ــای آینده آغاز  ــژه اربعین در روزهـ ــای وی ــروازه پ
می‌شود. همچنین پیش‌فروش بلیت اتوبوس 
برای سفر اربعین برای 3 پایانه مرزی از 6 مرداد 
شروع شده و پیش فروش بلیت اتوبوس برای 

همه مرزها از 10 مرداد آغاز می‌شود.
بنابراعلام سازمان هواپیمایی کشوری، قیمت 
بلیت پروازهای یکطرفه از مبدأ تهران و سایر 
استان‌های کشور به استثنای ۹ استان به بغداد 
یا نجف اشرف و برعکس حداکثر پنج میلیون 
از  تومان تعیین شد.‌ بهای کل بلیت یکطرفه 
استان‌های خراسان، سیستان و بلوچستان، 
کرمان، هرمزگان، فارس، مازندران و گلستان به 
بغداد یا نجف اشرف و برعکس حداکثر ۶ میلیون 

تومان تعیین شد.
 

ساماندهی پروازهای اربعین
رضا نخجوانی معاون وزیر و مدیرعامل شرکت 
فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران در جریان افتتاح 
ترمینال جدید فرودگاه ایلام گفت: این مهم با 
هدف ساماندهی برای عملیات عظیم اربعین 

حسینی اجرایی شد.‌
مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران 
با اشاره به پنج هزار و ۸۷۷ متر مربع مساحت این 
ترمینال گفت: با افزایش حدود ۲ برابری مساحت، 
ظرفیت پذیرش مسافر به ۷۰۰ هزار نفر در سال 
خواهد رسید، همچنین پروازهای اربعین از روزهای 

آینده راه‌اندازی می‌شود.
 

فراهم شدن ورود زائران پاکستانی
با توجه به اینکه در ایام اربعین زائران از کشورهایی 
مانند پاکستان از طریق مسیر ایران به عتبات 
می‌روند، رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای گفت:‌ زیرساخت‌ لازم برای ورود زائرین 
پاکستانی اربعین به کشور از طریق پایانه‌های مرزی 

این استان فراهم شده است‌.
داریوش امانی در بازدید از پایانه مرزی میرجاوه 
با اشاره به زیر‌ساخت‌های مناسبی که در این 
پایانه فراهم شده، گفت: سال گذشته شاهد 

ورود نزدیک به 42 هزار نفر زائر پاکستانی از این 
پایانه مرزی بودیم و امسال در صورت همکاری 
لازم از سوی دو کشور، پیش‌بینی ورود 100 هزار زائر 

پاکستانی در ایام اربعین حسینی را داریم.
 معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به ورود 18 هزار 
نفر زائر توسط ناوگان پاکستانی در سال گذشته 
تصریح کرد: در حال رایزنی با کشور همسایه در 
خصوص ناوگان حمل و نقل عمومی مسافری 
با توجه به کمبود ناوگان مسافری  هستیم که 
در کشور، همه زائرین کشور پاکستان با ناوگان 
مسافری خود وارد کشور شوند و تشریفات گمرکی 
و قانونی کلیه این زائرین بدون ایستایی در داخل 

خود ناوگان صورت گیرد.
ــادآوری اینکه طرح جامع پایانه مرزی   امانی با ی
میلک مصوب شده و قرار است اقدامات اساسی 
در بحث بازسازی و ایجاد ساختمان‌های جدید 
مسافری و تجاری برای این پایانه انجام شود، ادامه 
داد: یکی از سیاست‌های کلان کشور این است که 
ما بتوانیم از ظرفیت‌های همسایگان به درستی 
استفاده کنیم. در این راستا با مدیریت 26 پایانه 
مرزی و اتخاذ سیاست‌گذاری‌های مطلوب سال 
گذشته حدود 58 درصد رشد ترانزیت در کشور 
ثبت شد. در بها‌رامسال نیز رشد 70 درصدی 

ترانزیت را از پایانه‌های مرزی داشتیم.
ــاره به افزایش چشمگیر ورود زائران   وی با اش
پاکستانی از مرز ریمدان در سال گذشته عنوان 
ــرد: پیش‌بینی می‌شود که امسال نیز شاهد  ک
استقبال گسترده زائران از این مرز باشیم. سال 
گذشته حدود 48 هزار زائر از مرز ریمدان عبور 
کردند و با توجه به این آمار، اقدامات گسترده‌ای 

برای بهبود زیرساخت‌های این مرز انجام شده 
است که یکی از مهم‌ترین این اقدامات، بازسازی 
جاده دسترسی به مرز است که در سیل اخیر 

خسارت دیده بود.

فروش بلیت اتوبوس
همچنین مدیرکل دفتر حمل‌ونقل مسافر سازمان 
راهداری با اشاره به آغاز پیش‌فروش بلیت اتوبوس 
اربعین برای سه پایانه مرزی، گفت: پیش فروش 

همه مرزها ۱۰ مرداد آغاز می‌شود.
ــا بیان اینکه در ابتدا  ــاقرجوان ب داریوش ب
پیش‌فروش برای این سه مرز که کمترین تقاضا 
را دارند، شروع شده است، افزود: فعلاً تقاضای 
چندانی برای این پایانه‌های مرزی نداریم.‌ هدف 
ما این است که این سه پایانه را رونق دهیم تا از 
فشار بر مرزهای جنوبی از جمله مهران کاسته 
شود. این کار باعث می‌شود زائران اربعین حسینی 
دچار سختی نشوند، ضمن اینکه ما نیز به طور 
شایسته‌ای می‌توانیم به زائران عزیز خدمات‌رسانی 
کنیم. مدیرکل دفتر حمل‌ونقل مسافر سازمان 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای بیان کرد:‌ از 10 مرداد 
1403 پیش‌فروش بلیت رفت و برگشت اتوبوس 
ایام اربعین در سه مرز باقیمانده و در مجموع 
مرزهای 6 گانه آغاز خواهد شد. قیمت بلیت 
اتوبوس ایام اربعین توسط ستاد مرکزی اربعین 

تعیین شده است.
خ بلیت اتوبوس با توجه به  ــاس نر بر این اس
یک سری خالی بودن آن محاسبه می‌شود اما 
از سوی ستاد اعلام  قیمت‌های مصوب هنوز 

نشده است.

پسته تولید شده در ایران که با عنوان پسته خندان در سراسر 
جهان شناخته می‌شود، از سال 1375 تاکنون رونق زیادی 
داشته و توانسته طی این سال‌ها ارزآوری قابل‌توجهی برای 

کشورمان همراه داشته باشد.
هم‌اکنون در حالی که ارزش جهانی صادرات پسته در سال 
۲۰۲۲ میلادی از ۳ میلیارد دلار فراتر رفته است، طبق آمار فائو، 

ایران در رتبه دوم صادرات جای دارد.
بنابراین می‌توان گفت پسته از جمله محصولات باغی است 
که ایران از اصلی‌ترین تولید‌کننده‌های آن در جهان محسوب 
می‌شود. هرچند که طی سال‌های اخیر به‌دلیل خشکسالی‌ها، 
سرمازدگی‌ها و شیوع یک‌سری آفات، تولید پسته ایران تا 
حدودی تحت‌تأثیر قرار گرفته. با وجود این به گفته مسئولان 
امسال تولید کشور خوب بوده است، به‌طوری که پیش‌بینی 
می‌شود استان کرمان که در صدر تولید‌کننده‌های کشور قرار 
دارد، پس از پشت‌سر نهادن خسارت شدید سرمازدگی در دو 
سال متوالی و به‌رغم بروز سرمازدگی در ابتدای سال‌جاری، 

تولید قابل‌توجهی داشته باشد.
به‌طوری که ایران با دارا بودن 357 هزار هکتار، از نظر سطح 
زیرکشت پسته در دنیا مقام اول را دارد که متوسط میزان 
برداشت محصول در واحد سطح در کشور مابین 500 تا 700 
کیلوگرم است، به‌طوری که میزان تولید پسته در کشورمان 
به 135 هزار تن رسیده که نزدیک به 90 درصد آن همچنان به 

دیگر کشورها صادر و 10 درصد آن به مصرف داخلی می‌رسد.
از طرف دیگر باید به این نکته نیز اشاره کرد که تنها 10 درصد 
پسته تولید شده در کشورمان در داخل مصرف و 90 درصد 

آن به صورت رسمی و غیررسمی روانه دیگر کشورها می‌شود.
 

پسته همچنان صدرنشین صادرات
آمارهای گمرک نشان می‌دهد تجارت خارجی کشور در چهار 
ماهه نخست امسال بدون نفت به ۳۶ میلیارد دلار رسیده که از 
مجموع تجارت خارجی کشور در سال‌جاری ۱۷.۵ میلیارد دلار 
صادرات غیرنفتی و ۱۸.۵ میلیارد دلار واردات انجام شده است.

در این بین میزان صادرات محصولات کشاورزی در مدت 
یادشده از لحاظ وزن ۲۲ درصد و از حیث ارزش ۳۲ درصد 

افزایش نشان می‌دهد.
به‌طوری که بر‌اساس این گزارش صادرات پسته با ۲۷۳ میلیون 

دلار و رشد حدوداً 195 درصدی نسبت به سال قبل در رتبه 
نخست صادرات محصولات کشاورزی کشور قرار دارد.

اما پس از پسته، انواع گوجه با ۱۴۷ میلیون دلار، سیب با ۱۰۸ 
میلیون دلار و هندوانه با ۹۶ میلیون دلار بیشترین میزان 

صادرات را در این مدت به خود اختصاص داده‌اند.
با وجود اینکه پسته طی 15 ماهه اخیر جایگاه اول صادرات 
محصولات کشاورزی را از محصولات لبنی و شیلاتی پس گرفته 
است اما این محصول که به‌عنوان یکی از مهم‌ترین صادرات 
غیرنفتی ایران از آن یاد می‌شود، جایگاه خود را در بازارهای 

جهانی به امریکا داده است.
به‌طوری که ظرفیت تولید پسته ایران سالانه ۲۵۰ هزار تن و به 
عبارتی یک‌سوم سهم امریکا است. ضمن اینکه پسته ایران 
کیلویی هفت دلار و پسته امریکا کیلویی پنج دلار در بازار 

جهانی فروخته می‌شود.
در همین خصوص محمد صالحی، رئیس هیأت‌مدیره انجمن 
پسته ایران اظهار کرد: در سال‌جاری پیش‌بینی می‌شود ۲۰۰ 
هزار تن پسته تولید شود که تفاوتی با آمار سال گذشته نخواهد 
داشت. اما میزان صادرات سال گذشته طبق آمار انجمن پسته 
ایران ۸۰ هزار تن است. ۵۰ هزار تن از این محصول در انبار‌های 
کشاورزان و یا صادرکنندگان است و ۲۰ هزار تن در بازار داخلی 
عرضه و به فروش رفته است. وی افزود: طبق برآوردهای 
سال‌جاری پسته‌ای، ظرفیت صادرات ما به چین حدود ۷۰ 
هزار تن بود، اما ۱۵۰ هزار تن پسته در چین مصرف شده است 
که ۱۰ تا ۱۵ هزار تن از ایران تأمین شده است و بقیه را از امریکا 
وارد کرده‌اند. رئیس هیأت‌مدیره انجمن پسته ایران تأکید 
کرد: ۹۵ درصد از صادرکنندگان ما به بازار جهانی دسترسی 
ندارند، چون شرکت‌های خودرویی پسته را زیرقیمتی که 
صادرکنندگان پسته می‌توانند صادر کنند، صادر می‌کنند، به 
همین دلیل امیدواریم بساط خرید پسته توسط خودروسازان 

و صادرات آنها برچیده شود.

 با شروع فروش بلیت اتوبوس برای متقاضیان سفرهای اربعین
پروازهای عتبات نیز در روزهای آینده راه‌اندازی می‌شود

 صادرات پسته با ۲۷۳ میلیون دلار و رشد حدوداً 195 درصدی 
نسبت به سال قبل در رتبه نخست صادرات محصولات کشاورزی کشور قرار دارد

رشد 195 درصدی ارزآوری پستهبسیج حمل‌ونقل برای اربعین

ترابری


